Preisliste

gültig ab 01.05.2025 alle genannten Preise sind inkl. 19 %



1. Einmalkosten

Standard Netzwerk-Bonus

Einzelteilnehmer / Haushalt

Mehr-Kartennutzer

Standard Netzwerk-Bonus

45 € 25 €

Netzwerk-Bonus ist gültig für: Deutschlandticket, BUND- und ADFC-Mitglieder sowie Studenten. HINWEIS: Einmalig bei der Anmeldung.

2. Nutzungskosten

Die Nutzungskosten setzen sich zusammen aus den Zeitkosten, den Streckenkosten und den Buchungskosten. Kraftstoffkosten, Versicherung und Steuern sind in den Nutzungskosten enthalten.

Zeittarif	Basic	XS	S	M	L	XL
	pro Stunde von 0 bis 7 Uhr	1,00€	1,00€	1,00€	2,00€	2,50 €
	pro Stunde von 7 bis 24 Uhr	2,70€	2,90€	3,50 €	4,20 €	4,80 €
	pro 24 Stunden, Beginn jederzeit,	32,00€	35,00€	39,00€	46,00€	52,00€
	pro Woche, Beginn jederzeit	190,00€	195,00€	210,00€	240,00 €	260,00€
Streckentarif	Basic	XS	S	M	L	XL
	bis 100 km, pro km	0,31€	0,35€	0,38€	0,43€	0,45€
	ab 101 km, pro km	0,29€	0,31€	0,33€	0,37€	0,39€
	ab 501 km, pro km	0,27 €	0,28€	0,28€	0,32€	0,34 €

Fahrzeug-Kategorien:

XS = Citigo, Hyundai i10
 S = Hyundai i20, Renault ZOE, Skoda Fabia
 L = Renault Trafic, Mercedes Vito
 Toyota Aygo X
 M = Renault Kangoo, Dacia Jogger
 XL = Mercedes Sprinter

Buchungspauschalen

Internet-Buchung kostenfrei

Telefon-Buchung 2,00 € Buchungspauschalen fallen auch bei Umbuchungen und Stornierung an.

3. Umsatzrabatt

Rabattsatz ab Umsatz pro Rechnungslauf: 4 % ab $400 \in$ 6 % ab $600 \in$ 8 % ab $800 \in$ 10 % ab $1.000 \in$

Abhängig vom Umsatz aus Buchungskosten, Zeitkosten und Streckenkosten, jedoch ohne Verwaltungsentgelte pro Rechnungslauf erhalten Sie einen Rabatt, welcher sofort mit entsprechender Rechnung gutgeschrieben wird. Ausgenommen vom Umsatzrabatt sind Quernutzungen.

4. Verwaltungsentgelte

Monatliche Grundgebühr

Beinhaltet die Abrechnung (max. 2-mal pro Monat)

Über Lastschriftverfahren per E-Mail

Über Lastschriftverfahren mittels Papierrechnung

12 €

Stornierungen/Buchungsverkürzungen

Mehr als 24h vor Buchungsbeginn 0 % Zeitpreis + 1,00 € Stornogebühr Weniger als 24h vor Buchungsbeginn 50% Zeitpreis + 1,00 € Stornogebühr

Preisliste

gültig ab 01.05.2025 alle genannten Preise sind inkl. 19 %



5. Versicherung

Die Fahrzeuge sind Haftpflicht und Kasko versichert.

Selbstbeteiligung im Schadensfall: Summe maximal 1.200,00 €

6. Sondernutzungskosten

* = Position ohne MwSt.

*Sie haben eine Verspätung von	
10 Minuten nach Buchungsende zu verantworten	30 €
Adressrecherche / Mahnung bei Zahlungsverzug	10 €
Rücklastschriften: Bearbeitungsgebühr 10 € zzgl. der Bankgebühr	
Bearbeitung einer Ordnungswidrigkeit im Inland	10 €
Bearbeitung einer Ordnungswidrigkeit im Ausland	20 €
Bearbeitung von Schäden / Unfällen	30 €
*Rauchen im Fahrzeug / Verschmutzung durch Tiere	100 €
*Verlust des Fahrzeugschlüssels	nach Aufwand
Verlust / Beschädigung der Tankkarte oder der Zugangskarte	25 €
*Fahrzeug mit weniger als ¼ vollem Tankzurückgestellt	25 €
*Betankung mit Premiumkraftstoff	5€
*Manuelle Fahrdatenanpassung	nach Aufwand
*Türen oder Fenster offen gelassen, Licht angelassen	30 €
*Rückgabe ohne Anschluss an die Ladesäule	50 €
*Gebühr bei selbstverschuldetem Fahrzeugausfall	20 € pro Tag
Mitarbeiter- und/oder Technikereinsatz	70 € pro Stunde
Tür öffnen / schließen per Fernfunktion	3,50 € pro Aktion
*Nichtmelden des Falschparkers bzw. ohne Beweisfoto	40 €
*Vertragswidriges Verhalten	250 €

Alle Vertragsstrafen ungeachtet höherer Schadensersatzforderungen und zzgl. Mitarbeitereinsatz nach Aufwand.

Gutschriften

*Sie können eine Fahrt 10 Minuten nach Buchungsbeginn wegen Verspätung des Vornutzers nicht antreten 15 € Gutschrift

Keine Kündigungsfrist

Der Rahmennutzungsvertrag ist jederzeit zum Monatsende kündbar.